UBND TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

 Số:  1008  /TB-ĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày  14  tháng  7  năm 2023

THÔNG BÁO
V/v xây dựng Kế hoạch năm học 2023 - 2024

Kính gửi: Trưởng các đơn vị, đoàn thể

Để chuẩn bị cho năm học mới, Nhà trường thông báo đến các đơn vị trong toàn

Trường về việc xây dựng Kế hoạch năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

1. Mục đích

- Định hướng được những nhiệm vụ, công việc trọng tâm trong năm học 2023 -

2024 và phương hướng phát triển của Nhà trường trong giai đoạn 2024 - 2025 theo

tinh thần Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường.

- Dự báo được những khó khăn, thách thức và định hướng khắc phục.

- Là căn cứ để đánh giá, bình xét thi đua cuối năm học của các tập thể và cá nhân

toàn Trường.

2. Nội dung, yêu cầu

2.1.Nội dung

 Nội dung Kế hoạch năm học của các đơn vị phải bám sát:

- Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường; Nghị quyết đại hội Chi bộ; Chiến lược

phát triển Nhà trường giai đoạn 2015 - 2025 và tầm nhìn đến năm 2030; Các quyết

sách lớn của Hội đồng Nhà trường.

- Tình hình thực tiễn và định hướng phát triển của đơn vị; đảm bảo tính đầy đủ về

thông tin và toàn diện về các mặt hoạt động của đơn vị dự kiến triển khai trong năm

học 2023 - 2024.

2.2.Yêu cầu

- Các Trưởng đơn vị là người trực tiếp chỉ đạo tổ chức xây dựng Kế hoạch năm học.

- Các đơn vị xây dựng Kế hoạch theo mẫu Nhà trường ban hành kèm theo thông

báo; khối phòng, trung tâm (mẫu 1); khối khoa (mẫu 2).

- Kế hoạch năm học trước khi nộp về cho phòng Hành chính - Tổng hợp, các đơn vị

phải tổ chức cho CBGV góp ý công khai (minh chứng bằng biên bản họp gửi kèm theo).

3. Thời gian nộp

Các đơn vị hoàn thành Kế hoạch nộp về Phòng Hành chính - Tổng hợp gồm: bản

cứng + biên bản họp góp ý kế hoạch của đơn vị; bản điện tử (qua E-mail:

hoangthingocanh@dvtdt.edu.vn) trước ngày 28/7/2023.

Trên đây là Thông báo về việc xây dựng Kế hoạch năm học 2023 - 2024.

Yêu cầu các đơn vị trong toàn Trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                     KT.HIỆU TRƯỞNG
- Đảng uỷ, BGH, CTHĐTr;                      PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Công đoàn, Đoàn TN, Hội SV;
- Các đơn vị;
- Lưu: VP.

         PGS.TS. Nguyễn Thị Thục

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,
THỂ THAO VÀ DU LỊCH TH

PHÒNG/TRUNG TÂM..............

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH NĂM HỌC 2023 - 2024

Căn cứ Thông báo số 1008/TB-ĐVTDT ngày 14/7/2023 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc xây dựng kế hoạch
năm học 2023 - 2024;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Phòng/Trung tâm.....................được quy định
tại Quy chế tổ chức hoạt động của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch
Thanh Hóa;

Phòng/Trung tâm .…. xây dựng Kế hoạch năm học 2023 - 2024, cụ thể như
sau:

1. Khái quát về đơn vị
1.1. Số lượng, cơ cấu và trình độ

 - Tổng số cán bộ: ..........người; Nam:..... người  Nữ: ...... người
 - Trình độ chuyên môn:  Sau đại học: ... người  (....%);  Đại học:.....người
(....%); khác..... người ..... (....%)

1.2. Bộ máy tổ chức
 - Trưởng phòng/Giám đốc:............. người
 - Phó trưởng phòng/Phó Giám đốc:...............người
 - Tổ trưởng (nếu có):................ tổ (mô tả cụ thể)
 - Cán bộ/chuyên viên:..............người

1.3. Phân công nhiệm vụ cho từng chức danh

TT
Họ và tên cán bộ

(Học vị/học hàm; chức danh; số
điện thoại; email định danh)

Nhiệm vụ được phân công
Cán bộ quản lý

trực tiếp/ Cán bộ
thay thế, phối hợp

1 Ví dụ:
TS. Nguyễn Văn A
Trưởng phòng
0967.....
NguyenvanA@dvtdt.edu.vn

.....
2. Nhiệm vụ cụ thể
2.1. Nhiệm vụ 6 tháng đầu năm, kinh phí hoạt động

TT Nhiệm vụ trọng tâm
Kinh phí
thực hiện

Nguồn kinh phí
NSNN
(do Nhà

trường cấp)

Xã hội
hóa/Tự
thu, chi

Mẫu 1: Phòng/Trung tâm

1 Ví dụ:
- Quảng bá tuyển sinh năm 2023

Tại các trường
THPT:  .... trường
x .... đ/trường =

100.000.000

Chạy quảng cáo
trên trang Fanpage

20.000.000

.......
2.2. Nhiệm vụ 6 tháng cuối năm, kinh phí hoạt động

TT Nhiệm vụ trọng tâm
Kinh phí
thực hiện

Nguồn kinh phí
NSNN

(do Nhà
trường cấp)

Xã hội
hóa/ Tự
thu, chi

1 Ví dụ:
- Quảng bá tuyển sinh năm
2023

Tại các trường THPT:
.... trường x ....
đ/trường =

100.000.000

Chạy quảng cáo trên
trang Fanpage

20.000.000

.......
2.3. Phương án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ
2.3.1. Định hướng bồi dưỡng cán bộ nâng cao trình độ
2.3.2. Định hướng bồi dưỡng cán bộ nâng cao nghiệp vụ
3. Nghiên cứu khoa học
3.1. Danh mục đề tài NCKH các cấp
3.2. Danh mục hội nghị chuyên môn (nếu có)
3.3. Đăng ký viết số bài đăng Tập chí TTKH Nhà trường; Tạp chí chuyên

ngành trung ương; nước ngoài.
4. Chương trình khảo sát, thực tế
4.1. Trong nước:
4.2. Nước ngoài:
5. Công tác thi đua
5.1. Tập thể
5.2. Cá nhân

TT Họ và tên Chức danh Đăng ký danh hiệu thi đua Ghi chú
1
2

6. Giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm học
7. Kiến nghị, đề xuất
Trên đây là Kế hoạch năm học 2023 - 2024 của Phòng/Trung tâm……… Kính

trình Ban Giám hiệu xem xét, phê duyệt./.
    DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU    TRƯỞNG PHÒNG/TRUNG TÂM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,
THỂ THAO VÀ DU LỊCH TH

KHOA........................

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thanh Hóa, ngày    tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH NĂM HỌC 2023 - 2024

Căn cứ Thông báo số 1008/TB-ĐVTDT ngày 14/7/2023 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc xây dựng kế hoạch
năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Khoa.....................được quy định tại Quy chế
tổ chức hoạt động của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1330/QĐ-ĐVTDT ngày 01/11/2021 của Hiệu trưởng

trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc ban hành Quy định

đào tạo trình độ đại học theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và

Du lịch Thanh Hóa;

Khoa ….. xây dựng Kế hoạch năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

1. Cơ cấu tổ chức và đội ngũ CBGV cơ hữu tại Khoa

TT Họ và tên Chức danh
Trình độ

chuyên môn
Biên
chế

Hợp
đồng

Ghi
chú

2. Quy mô người học

STT Các bậc/hệ đào tạo
Số lượng
hiện có

Dự kiến tuyển
mới năm 2023

Ghi chú

1 Tiến sĩ
2 Thạc sĩ
3 Đại học chính quy
4 Đại học Liên thông chính quy
5 Đại học Liên thông VLVH
6 TCNK

Tổng cộng

3. Các nhiệm vụ trọng tâm

3.1. Công tác tuyển sinh

Nội dung và nhiệm vụ tuyển sinh cụ thể?

Mẫu 2: Khoa Đào tạo

3.2. Công tác sát hạch GV, dự giờ, hội giảng (Xem cụ thể ở Phụ lục 1a+1b)

TT Tên giảng viên Học phần/Môn Lớp Thời gian Ghi chú

I. Sát hạch (Dành cho GV mới hoặc GV tiếp cận HP mới)

1

2

II. Dự giờ thường xuyên (Mỗi GV tối thiểu 1 lần/năm học)

1

2

III. Hội giảng cấp khoa (Mỗi bộ môn chọn 01 – 02 GV)

1

2

 3.3. Sinh hoạt chuyên môn khoa/bộ môn
 (Dự kiến nội dung từng phiên họp. Bộ môn: 2 lần/tháng; khoa 1 lần/tháng.
HĐCM khoa có lịch riêng theo nhiệm vụ của khoa)

TT Thời gian Thành phần Dự kiến nội dung Ghi chú

I. Họp Hội đồng chuyên môn khoa (theo công việc của khoa)

1

2

II. Sinh hoạt chuyên môn khoa (1 lần/tháng)

1

2

III. Sinh hoạt bộ môn (2 lần/tháng)

1

2

 3.4. Kế hoạch phân công giảng dạy (Xem cụ thể ở Phụ lục 2)

TT

Họ và

tên

Chức
danh

Trình độ
CM

Số giờ dạy
(dự kiến)

Tổng số
giờ/ định

mức/
tỉ lệ

Học kỳ
I

Học kỳ
II

1
Nguyễn

Văn
A GV ThS.... 160 240 400/290/138%

...

3.5. Kế hoạch thực tập, thực tế, thực hành chuyên ngành

TT Lớp/Khóa
Thời gian triển

khai
Địa điểm

Phân công GV
hướng dẫn

Ghi
chú

1

2

3.6. Nghiên cứu khoa học:
3.6.1. Hội thảo khoa học cấp khoa
- Các Hội thảo gắn với đề tài NCKH cấp cơ sở: ...
- Các Hội thảo khoa học khác: ....
3.6.2. Giảng viên đăng ký NCKH

TT
Họ
và
tên

Chức
danh

Đăng ký

Đề tài cấp
tỉnh

(CN/NCV)

Đề tài cơ
sở

(CN/NCV)

Bài TC
thường

Bài tạp
chí

chuyên
ngành
(ISSN)

Bài
Hội
thảo
khoa
học

Bài
báo

quốc
tế

Tác
phẩ
m

nghệ
thuật
(ÂN,
MT)

Khác
(Sách
chuyên
khảo,
sách
tham
khảo,
giáo
trình)

1  GV 0 NCV 02 0 01 01 01 01 GT

2

…

3.6.3. Sinh viên đăng ký đề tài NCKH

TT SV ngành Phân công GV hướng dẫn Ghi chú
1 Quản trị khách sạn ThS. Nguyễn Văn A
2
…

 3.7. Phát triển đội ngũ giảng viên

TT Họ và tên Chức danh
Đăng ký

PGS NCS ThS
LLCT

(CC, TC)
Nghiệp vụ

khác
1
2
…

3.8. Công tác khác

3.9. Dự kiến tài chính

TT Nội dung công việc
Thời gian
thực hiện
(từ ... đến)

Dự kiến kinh
phí

Ghi chú

1
2

4. Đăng ký danh hiệu thi đua khen thưởng

4.1. Tập thể
4.2. Cá nhân

TT Họ và tên Chức danh Đăng ký danh hiệu thi đua Ghi chú
1
2

5. Giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm học

 6. Kiến nghị, đề xuất

(Ghi rõ từng lĩnh vực: CSVC, TCCB, Tài chính, Cơ chế chính sách…)
Trên đây là Kế hoạch năm học 2023 - 2024 của Khoa……… Kính trình Ban

Giám hiệu xem xét, phê duyệt.

     DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU             TRƯỞNG KHOA

PHỤ LỤC 1a

KẾ HOẠCH DỰ GIỜ ĐỊNH KỲ GIẢNG VIÊN NĂM HỌC 2023 - 2024

TT Khoa
Thời gian

Họ và
tên

Học
phần

Lớp Phòng
Ghi
chú Tiết Buổi Thứ

Ngày
tháng

Học kỳ I năm học 2023 - 2024

1

2

Học kỳ II năm học 2023 - 2024

1

2

(Lưu ý: Để thuận lợi cho công tác tổng hợp, đề nghị các Khoa giữ nguyên ô, mục,

không xoá, bỏ trống thông tin nếu chưa có)

PHỤ LỤC 1b

KẾ HOẠCH SÁT HẠCH GIẢNG VIÊN MỚI, HỌC PHẦN MỚI NĂM
HỌC 2023-2024

1. Bộ môn .......

PHỤ LỤC 2
KẾ HOẠCH PHÂN CÔNG GIẢNG DẠY NĂM HỌC 2023-2024

TT Họ Tên
Trình độ
chuyên

môn

HP
phụ

trách

HP
cùng
dạy

Lớp
Số
tiết

Tổng số giờ
dạy/nghĩa vụ

Tỷ lệ
%

1
Lê

Văn
A GV

2

TT Họ và tên
Tên học

phần

Số TC Thời gian đăng kí sát hạch
Ghi
chú LT TH

cấp bộ
môn

cấp khoa
cấp

trường
1
2

		2023-07-14T16:16:11+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T15:09:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thục<nguyenthithuc@dvtdt.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T15:30:15+0700